
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 382 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA N.º 101/2023 15 DE MAIO DE 2023 ............... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 1 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO ............ 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA N.º 101/2023 15 DE MAIO DE 2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 
e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal artigo 71 e 
incisos, e, Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Abreulândia-TO, artigo 136; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º  Fica concedida a LICENÇA MATERNIDADE, no 
período de 180 dias a partir de 15 de maio de 2023, à servidora 
contratada TALINNE COELHO DA CRUZ SOUZA RIBEIRO, 
matrícula 315, ocupante do cargo de PROFESSORA, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação Cultura, Juventude, Esporte, 
Lazer e Turismo. 
 
Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 
 
Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA –TO, 
aos 15 dias do mês de maio de 2023. 

 
Manoel Francisco de Moura 

Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 474/2023 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna 
público o resultado do processo licitatório, Pregão Presencial 
SRP N° 001/2023, Tipo Menor Preço Por Item, Maior Desconto 
Percentual, Constitui objeto da presente licitação Contratação 
de empresa para a futura aquisição de Peças, destinada Frota 
de veículos da Secretária Municipal de Saúde, No Sistema 
Registro de Preço (SRP), realizado as 08hs30min do dia 11 de 
Maio de 2023, onde chegou-se ao seguintes resultados, a 
empresa TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA,  inscrito 
no CNPJ nº 74.064.965/0001-84, com sede  Av. Transbrasiliana 
nº 1327, Paraiso do Tocantins-TO, CEP: 77.600-000, foi 
vencedora dos itens estimados totalizando R$ 523.350,00 
(Quinhentos e vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais). 
Com desconto percentual de 10% (dez por cento), dos item 
julgados no mapa de julgamento. Portanto desde a data desta 
publicação as empresas acima citada deverá comparecer no 
prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata de Registro 
Preços/Contrato, com o Fundo Municipal de Saúde de 
Abreulândia-TO. 

 
Silvânia Santos Sousa Abreu 

Pregoeira 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO 
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato da Ata de Registro 
de Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão 
Presencial SRP nº 001/2023, Tipo Menor Preço Por Item, 
Regime de Contratação Maior Desconto Percentual, OBJETO: 
Contratação de empresa para a futura aquisição de Peças, 
destinada Frota de veículos da Secretária Municipal de Saúde, 
No Sistema Registro de Preço (SRP), CONTRATADO: 
TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA,  inscrito no CNPJ 
nº 74.064.965/0001-84, com sede  Av. Transbrasiliana nº 1327, 
Paraiso do Tocantins-TO, CEP: 77.600-000, foi vencedora dos 
itens estimados totalizando R$ 523.350,00 (Quinhentos e vinte 
e três mil, trezentos e cinquenta reais). Com desconto 
percentual de 10% (dez por cento) dos item julgados no mapa 
de julgamento  VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, a partir de sua 
Assinatura. BASE LEGAL: Com base na lei 10.520, de 17 de Julho 
de 2002; Decreto nº 3.555 de 08 de Agosto de 2000. 
 

Silvio Henrique de Sousa Montelo 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº  382 

 

 
Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, segunda-feira, 15 de maio de 2023.  



 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 382 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

Gestor do Fundo 
 


		2023-05-15T17:07:19-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




